

KẾ HOẠCH

thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU, ngày 29/9/2021 của Tỉnh ủy Cao Bằng
về “Đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác nghiên cứu, học tập,
quán triệt, tuyên truyền và triển khai chỉ thị, nghị quyết của Đảng
giai đoạn 2021 - 2025” năm 2024

Thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU, ngày 29/9/2021 của Tỉnh ủy Cao Bằng về đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai các chỉ thị, nghị quyết của Đảng giai đoạn 2021 - 2025 (sau đây gọi tắt là Đề án số 04-ĐA/TU), Ban Thường vụ Tỉnh ủy Cao Bằng xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU năm 2024 như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức thực hiện có chất lượng, hiệu quả Đề án số 04-ĐA/TU trên địa bàn tỉnh theo đúng quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án nhằm góp phần đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng.

- Cụ thể hóa các nội dung triển khai thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU, làm rõ yêu cầu, nhiệm vụ cụ thể trong năm 2024 trên từng nội dung của Đề án; chỉ rõ thời gian tiến hành và hoàn thành.

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác tuyên truyền miệng, hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng trên địa bàn tỉnh trong việc triển khai nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng để đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ giáo dục lý luận chính trị trong tình hình mới.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Đề án số 04-ĐA/TU bảo đảm tính khoa học, đồng bộ, hiệu quả, thiết thực; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Phân công rõ nội dung, trách nhiệm và nhiệm vụ phối hợp thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Khuyến khích ứng dụng công nghệ 4.0 quét mã QR để truy cập các tài liệu (file) trong học tập, quán triệt, triển khai chỉ thị, nghị quyết của Đảng.

II- NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Tổ chức các hội nghị học tập, quán triệt, triển khai các chỉ thị, nghị quyết của Đảng

Tổ chức 06 - 09 hội nghị (*đối với từng hội nghị, Ban Thường vụ Tỉnh ủy sẽ có kế hoạch riêng*), cụ thể:

- 01 Hội nghị triển khai các kế hoạch của Tỉnh uỷ thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XIII) (*hội nghị thứ hai cấp tỉnh*).

- 04 Hội nghị triển khai học tập, quán triệt các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của tỉnh mới ban hành:

+ *Hội nghị thứ nhất*: Triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của tỉnh mới ban hành trong quý I/2024 (*dự kiến tổ chức vào tháng 3/2024*).

+ *Hội nghị thứ hai*: Triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của tỉnh mới ban hành trong quý II/2024 (*dự kiến tổ chức vào tháng 6/2024*).

+ *Hội nghị thứ ba*: Triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của tỉnh mới ban hành trong quý III/2024 (*dự kiến tổ chức vào tháng 9/2024*).

+ *Hội nghị thứ tư*: Triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của tỉnh mới ban hành trong quý IV/2024 (*dự kiến tổ chức vào tháng 12/2024*).

- Dự kiến tổ chức 02 hội nghị triển khai nghị quyết chuyên đề: 01 hội nghị triển khai Nghị quyết Hội nghị lần thứ chín Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XIII); 01 hội nghị triển khai Nghị quyết Hội nghị lần thứ mươi Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XIII) (*nội dung và thời gian tổ chức theo kế hoạch chỉ đạo của Trung ương*).

- Dự kiến tổ chức 01 - 02 Hội nghị triển khai học tập, quán triệt nghị quyết chuyên đề do Hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XIII) ban hành cho các đồng chí nguyên là lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh đã nghỉ hưu trên địa bàn Thành phố (*phù thuộc vào nội dung Nghị quyết của Trung ương ban hành, sẽ tổ chức vào thời điểm thích hợp trong năm*).

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến chỉ thị, nghị quyết trong Nhân dân

- Mặt trận Tổ quốc và tổ chức chính trị - xã hội các cấp cản cứ vào các tài liệu học tập chỉ thị, nghị quyết đẩy mạnh việc tuyên truyền, phổ biến chỉ thị, nghị quyết bằng các hình thức đa dạng, phù hợp: Trên các phương tiện thông tin đại chúng, qua mạng xã hội, qua sinh hoạt nội bộ...

- Các cơ quan thông tin tuyên truyền chủ động xây dựng kế hoạch, mở chuyên trang, chuyên mục phổ biến, tuyên truyền sâu rộng nội dung các chỉ thị, nghị quyết của Đảng; phản ánh tình hình nghiên cứu, quán triệt, học tập và tổ chức thực hiện Nghị quyết tại cơ sở.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm 2024.

3. Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng

- Tiếp tục chỉ đạo, thực hiện việc kiện toàn đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp của Đảng vào thời điểm thích hợp.

- Cấp tỉnh tổ chức đánh giá hoạt động của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng năm 2023; triển khai nhiệm vụ hoạt động báo cáo viên và công tác tuyên truyền miệng năm 2024; tiếp tục thực hiện việc phân công nhiệm vụ cụ thể cho đội ngũ báo cáo viên. *Thời gian thực hiện: Trong quý I/2024.*

- Đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp phải thường xuyên được tập huấn, bồi dưỡng lý luận chính trị, nâng cao năng lực, kỹ năng, phương pháp truyền đạt; đồng thời được cập nhật thường xuyên những thông tin, chủ trương mới của Đảng, Nhà nước để bổ sung những kiến thức, năng lực thực tiễn đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

- Ban Tuyên giáo các huyện uỷ, thành uỷ tham mưu cho Thường trực cấp uỷ chỉ đạo Trung tâm chính trị các huyện, thành phố tổ chức từ 01 - 02 lớp bồi dưỡng cho đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở.

- Đối với các đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ: Căn cứ vào điều kiện thực tiễn của đơn vị, Ban Tuyên huấn, Tuyên giáo các đảng uỷ tham mưu cho Thường trực cấp uỷ tổ chức bồi dưỡng cho đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên của đơn vị và cấp uỷ viên chi bộ các cấp bằng hình thức phù hợp.

4. Về tài liệu phục vụ công tác triển khai học tập, quán triệt

4.1. Cung cấp tài liệu cho đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp

- Cấp tỉnh:

+ Cấp phát 01 cuốn Sổ tay Báo cáo viên năm 2024 và Tạp chí Báo cáo viên định kỳ 01 số/01 tháng cho các đồng chí báo cáo viên Trung ương đơn vị tỉnh Cao Bằng và báo cáo viên cấp tỉnh.

+ Thực hiện việc cấp phát (nếu có) và thông báo việc đặt mua tài liệu học tập Nghị quyết Hội nghị lần thứ chín, mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng do Trung ương phát hành tới các huyện uỷ, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ (*theo chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Trung ương*).

+ Chỉ đạo quản lý, vận hành Trang thông tin điện tử “Tuyên giáo Cao Bằng” (tại địa chỉ: <https://tuyengiaocaobang.vn>) và fanpage Facebook “CAO BẰNG HÔM NAY” đảm bảo thông suốt, chất lượng, hiệu quả thiết thực; cập nhật thường

xuyên, kịp thời các chỉ thị, nghị quyết của Đảng mới ban hành đăng tải trên Trang thông tin điện tử “Tuyên giáo Cao Bằng” và fanpage Facebook “CAO BẰNG HÔM NAY”.

+ Chỉ đạo triển khai thực hiện tốt Đề án số 11-ĐA/TU, ngày 15/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả Bản tin “Thông báo nội bộ”; trong đó cập nhật thường xuyên, kịp thời hơn các chỉ thị, nghị quyết của Đảng mới ban hành.

+ Chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án phổ biến, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức lý luận chính trị cho cán bộ, đảng viên trên Internet (*truy cập theo địa chỉ <https://lyluanchinhtri.dcs.vn> để học tập, nghiên cứu*); cuộc thi trắc nghiệm tìm hiểu Nghị quyết Hội nghị lần thứ chín, mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII trên Hệ thống phổ biến, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức lý luận chính trị cho cán bộ, đảng viên trên Internet (*có hướng dẫn riêng*).

- Cấp huyện:

+ Đặt mua, cấp phát Sổ tay Báo cáo viên năm 2024 và Tạp chí Báo cáo viên định kỳ hàng tháng cho các đồng chí báo cáo viên cấp mình.

+ Chỉ đạo các chi, đảng bộ trực thuộc sử dụng kinh phí mua, in sao tài liệu theo Quyết định số 99-QĐ/TW, ngày 30/5/2012 của Ban Bí thư (khóa XI) về ban hành Quy định chế độ chi hoạt động công tác đảng của tổ chức cơ sở đảng, đảng bộ cấp trên trực tiếp cơ sở; bảo đảm 100% các chi bộ xóm, tổ dân phố được cung cấp tài liệu để triển khai học tập chỉ thị, nghị quyết của Đảng.

+ Chỉ đạo triển khai, thực hiện có hiệu quả Đề án phổ biến, bồi dưỡng, cập nhật kiến thức lý luận chính trị cho cán bộ, đảng viên trên Internet (*truy cập theo địa chỉ <https://lyluanchinhtri.dcs.vn> để học tập, nghiên cứu*).

4.2. Công tác biên soạn tài liệu phục vụ cơ sở

- Cấp tỉnh: Tổ chức biên soạn tài liệu rút gọn Nghị quyết Hội nghị lần thứ chín, mười Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII để phục vụ cho việc triển khai học tập, tuyên truyền tại cơ sở.

+ Đơn vị thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan.

+ Thời gian thực hiện: Hoàn thành sau khi Trung ương ban hành Nghị quyết các Hội nghị 01 tháng.

- Cấp huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ, nhất là đối với các địa phương có đông đảng viên là người dân tộc thiểu số, vùng cao, vùng sâu, vùng xa, có thể tổ chức biên soạn các tài liệu tuyên truyền chỉ thị, nghị quyết theo hướng ngắn gọn bằng tiếng dân tộc, tờ rơi, áp phích hoặc biên tập phát sóng trên hệ thống truyền thanh cơ sở... phù hợp với điều kiện, đặc thù của từng đối tượng cụ thể.

5. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU

- Dựa nội dung kiểm tra, giám sát việc triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền, tổ chức thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng vào chương trình giám sát các địa phương, cơ quan, đơn vị; thực hiện nhiệm vụ chính trị thường xuyên của các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khoá XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ trực tiếp tham dự một số hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng tại cấp huyện và cấp cơ sở (*có thông báo cụ thể sau*).

- Các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ tăng cường kiểm tra, giám sát việc triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng đối với các cấp uỷ đảng.

III- KINH PHÍ THỰC HIỆN

Trích từ nguồn kinh phí thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU được giao cho Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ năm 2024.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ

- Tham mưu cho Tỉnh uỷ tổ chức các hội nghị học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai các chỉ thị, nghị quyết của Đảng; kịp thời cung cấp tài liệu phục vụ đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên các cấp; biên soạn tài liệu phục vụ việc học tập, quán triệt tại cơ sở.

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền, phổ biến các chỉ thị, nghị quyết của Đảng theo Đề án đã được phê duyệt; cập nhật thường xuyên, kịp thời các chỉ thị, nghị quyết của Đảng mới ban hành đăng tải trên Trang thông tin điện tử “Tuyên giáo Cao Bằng” và fanpage Facebook “CAO BẰNG HÔM NAY”; định kỳ hàng tháng đưa các chỉ thị, nghị quyết của Đảng vào Bản tin Thông báo nội bộ và cấp phát kịp thời tới cơ sở; tiến hành kiểm tra, giám sát công tác triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng đối với hệ thống ngành dọc.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch này, kịp thời báo cáo kết quả và xin ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về những vấn đề vướng mắc, nảy sinh trong quá trình thực hiện.

2. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh

Chỉ đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn liên quan bố trí kinh phí từ ngân sách Nhà nước đảm bảo cho hoạt động của Đề án số 04-ĐA/TU trong năm 2024; thực hiện thanh quyết toán kinh phí mua, in sao tài liệu học tập chỉ thị, nghị quyết theo Quyết định số 99-QĐ/TW, ngày 30/5/2012 của Ban Bí thư (khoá XI) về ban hành Quy định chế độ chi hoạt động công tác đảng của tổ chức cơ sở đảng, đảng bộ cấp trên trực tiếp cơ sở.

3. Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể chính trị - xã hội các cấp và các cơ quan thông tin tuyên truyền

Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền việc thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng trong cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân thông qua các phương tiện truyền thông, trang thông tin điện tử, các tạp chí, đặc san, bản tin của các huyện, thành phố, sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh; báo cáo kết quả thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU năm 2024 (*theo gợi ý để cương gửi kèm*), những vướng mắc, phát sinh (nếu có) lồng ghép trong báo cáo tổng kết công tác tuyên giáo năm 2024.

4. Các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ

- Chỉ đạo triển khai học tập, quán triệt, tuyên truyền Đề án số 04-ĐA/TU sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân; tổ chức thực hiện có hiệu quả, chất lượng các nội dung của Kế hoạch này và báo cáo kết quả thực hiện Đề án năm 2024 (*theo gợi ý để cương và các biểu phụ lục gửi kèm*), những vướng mắc, phát sinh (nếu có) về Ban Thường vụ Tỉnh uỷ (*qua Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ*) trước ngày 10/12/2024.

- Đồng chí Bí thư cấp uỷ trực tiếp chỉ đạo việc học tập, quán triệt, xây dựng kế hoạch, đôn đốc, kiểm tra, định kỳ báo cáo cấp trên việc thực hiện Kế hoạch.

Nơi nhận:

- Vụ Lý luận chính trị,
- Ban Tuyên giáo Trung ương,
- Các đồng chí Tỉnh uỷ viên,
- BCS đảng UBND tỉnh,
- Các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh,
- Như mục IV,
- Ban Tuyên giáo, Tuyên huấn các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ,
- Trung tâm chính trị các huyện, thành phố,
- LĐVP, CVTH,
- Phòng Tài chính Đảng,
- Lưu Văn phòng Tỉnh uỷ.



Triệu Đình Lê

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

kết quả thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU, ngày 29/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về “Đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai các chỉ thị, nghị quyết của Đảng giai đoạn 2021 - 2025” năm 2024; phương hướng, nhiệm vụ năm 2025
*(kèm theo Kế hoạch số 291-KH/TU, ngày 16/01/2024
 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ Cao Bằng)*

I- ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

Nêu những thuận lợi và khó khăn ảnh hưởng tới việc triển khai thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU.

II- TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ ÁN SỐ 04-ĐA/TU

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện

Đánh giá vai trò của cấp uỷ trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, chuẩn bị các điều kiện tổ chức hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của Đảng (*tổng hợp văn bản theo biểu số 01 gửi kèm theo*).

2. Kết quả đạt được

2.1. Về tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng; xây dựng các chương trình, kế hoạch thực hiện của cấp uỷ

2.1.1. Đối với các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ

- Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền các chỉ thị, nghị quyết của Đảng theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ hoặc của ngành dọc cấp trên hoặc chỉ đạo của cấp uỷ địa phương, đơn vị (*tổng hợp số liệu theo biểu số 02 gửi kèm theo*).

+ *Cấp huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ*: Tổng số hội nghị, số lượt người tham gia học tập, đạt tỷ lệ %; thành phần tham gia học tập; nội dung học tập, quán triệt; báo cáo viên; thời gian học tập.

+ *Cấp cơ sở*: Số hội nghị, số lượt người tham gia, đạt tỷ lệ %; thành phần tham gia học tập; nội dung học tập; báo cáo viên; thời gian học tập.

+ *Tuyên truyền, phổ biến trong Nhân dân*: Số lượt hội viên, đoàn viên, thành viên của Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và quần chúng Nhân dân được học tập, phổ biến, tuyên truyền.

- Việc xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện chỉ thị, nghị quyết của cấp uỷ địa phương, đơn vị (*tổng hợp văn bản theo biểu số 03 gửi kèm theo*).

- Những đổi mới trong công tác tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện chỉ thị, nghị quyết tại địa phương, đơn vị.

- Việc tuyên truyền trên hệ thống tuyên truyền trực quan, qua Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thành phố, hệ thống truyền thanh cơ sở; qua các phương tiện thông tin đại chúng và mạng xã hội tại địa phương, đơn vị: Nội dung tuyên truyền, hình thức tuyên truyền, số lượng tin, bài, số lượt truy cập, tiếp cận... (nếu có).

2.1.2. Đối với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh

- Việc ban hành các văn bản phục vụ triển khai tuyên truyền chỉ thị, nghị quyết sâu rộng tới đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân.

- Việc tăng cường cán bộ đoàn thể cấp huyện, xã chỉ đạo, hướng dẫn và giúp cơ sở, nhất là xóm, tổ dân phố tuyên truyền sâu rộng chỉ thị, nghị quyết đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

- Tình hình học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai các chỉ thị, nghị quyết của Đảng; việc xây dựng chương trình, kế hoạch hành động thực hiện chỉ thị, nghị quyết.

- Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện chỉ thị, nghị quyết trên các trang thông tin điện tử, các tạp chí, đặc san, bản tin của các đơn vị.

- Tình hình triển khai và kết quả triển khai thực hiện.

2.1.3. Đối với các cơ quan thông tin đại chúng

- Việc xây dựng kế hoạch tuyên truyền phù hợp với thế mạnh của ngành, bảo đảm tính hệ thống, liên tục và hiệu quả.

- Việc tăng cường mở các chuyên trang, chuyên mục của đơn vị đăng tải nội dung cơ bản của chỉ thị, nghị quyết, chương trình hành động, kế hoạch thực hiện và tuyên truyền việc tổ chức triển khai học tập, quán triệt ở các địa phương, đơn vị; việc cập nhật thông tin về công tác kiểm tra, giám sát, kết quả thực hiện chỉ thị, nghị quyết của các địa phương, đơn vị; tuyên truyền, nêu gương những địa phương, đơn vị, cá nhân có cách làm hay, sáng tạo trong quá trình học tập và tổ chức thực hiện.

Lưu ý: Báo cáo cần nêu rõ: Tổng số tin, bài, ảnh (báo in), số tin, bài, ảnh và số lượt truy cập (báo điện tử); tổng số giờ phát sóng? Việc tiếp sóng Trung ương? (báo hình, báo nói) đối với công tác nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền chỉ thị, nghị quyết của Đảng.

2.2. Về kết quả bồi dưỡng báo cáo viên, tuyên truyền viên

- Tham gia các Hội nghị bồi dưỡng, tập huấn báo cáo viên do cấp trên tổ chức (số hội nghị, tổng số báo cáo viên được bồi dưỡng/tổng số báo cáo viên của địa phương, đơn vị; tỷ lệ %..).

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng báo cáo viên, tuyên truyền viên của địa phương, đơn vị: Số lớp, số học viên; tổng số báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở được bồi dưỡng/tổng số báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở của địa phương, đơn vị; tỷ lệ %; nội dung bồi dưỡng; báo cáo viên lên lớp (nếu có)...

2.3. Về tài liệu phục vụ công tác triển khai học tập quán triệt

- Việc sử dụng kinh phí mua, in sao tài liệu theo Quyết định số 99-QĐ/TW, ngày 30/5/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về ban hành Quy định chế độ chi hoạt động công tác đảng của tổ chức cơ sở đảng, đảng bộ cấp trên trực tiếp cơ sở.

- Việc cung cấp các tài liệu học tập chỉ thị, nghị quyết cho báo cáo viên.

- Việc cung cấp tài liệu chuyên ngành (Sổ tay Báo cáo viên, Tạp chí Báo cáo viên...) cho đội ngũ báo cáo viên cấp huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ.

- Việc chỉ đạo sao gửi tài liệu rút gọn Nghị quyết chuyên đề cho cấp cơ sở.

- Việc chỉ đạo biên soạn các tài liệu học tập chỉ thị, nghị quyết phục vụ đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên phù hợp với tình hình địa phương, đơn vị và các tài liệu khác (*nếu có*).

2.4. Về công tác kiểm tra, giám sát thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU (tổng hợp số liệu theo biểu số 04 gửi kèm theo).

3. Đánh giá chung

3.1. Ưu điểm

Đánh giá chung về ưu điểm, kết quả nổi bật, những nội dung đổi mới của đơn vị trong triển khai thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU (*nếu có*).

3.2. Hạn chế và nguyên nhân của hạn chế

- Nêu hạn chế công tác chỉ đạo, tổ chức thực hiện tại địa phương, đơn vị.
- Nguyên nhân của những hạn chế nêu trên.

III- PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THỜI GIAN TỚI

Nêu những nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp tổ chức thực hiện trong thời gian tới.

IV- KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT (*nếu có*)

Lưu ý:

- Quá trình báo cáo, nêu rõ những điểm mới, sáng tạo của địa phương, đơn vị trong tổ chức triển khai thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU (*nếu có*).

- Các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ báo cáo đầy đủ các nội dung theo gợi ý Đề cương báo cáo; đối với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh, các cơ quan thông tin đại chúng căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và tình hình thực tế tại đơn vị để lựa chọn nội dung báo cáo phù hợp.

Biểu số 01:

BIỂU TỔNG HỢP
**Văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án số 04-ĐA/TU và tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền
và thực hiện chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Trung ương, của tỉnh
(cấp huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy)**

TT	Số văn bản	Thời gian ban hành	Trích yếu văn bản
1			
2			
3			
....			

Biểu số 02:

BIỂU TỔNG HỢP
Kết quả tổ chức các hội nghị học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện
các chỉ thị, nghị quyết, kết luận của Đảng trên địa bàn tỉnh
(cấp huyện, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy)

Số thứ tự Stt	Các hội nghị	Cấp huyện và tương đương				Cấp cơ sở		Tuyên truyền trong Nhân dân		Tổng số cán bộ, đảng viên tham gia học tập, quán triệt		
		HN trực tuyến		HN trực tiếp		Số HN	Số người	Số buổi	Số người	Số CBĐV tham gia học tập	Tổng số CBĐV của địa phương, đơn vị ¹	Tỷ lệ (%)
		Số HN	Số người	Số HN	Số người							
1												
2												
3												
	Tổng cộng											

¹ Số liệu đã trừ số đảng viên được miễn sinh hoạt. Ghi chú: HN: Hội nghị; CBĐV: Cán bộ, đảng viên.

*Biểu số 03:***BIỂU TỔNG HỢP**

Văn bản cấp uỷ đảng xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện
các chỉ thị, nghị quyết của Trung ương, của tỉnh (cấp huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ)

TT	Số văn bản	Thời gian ban hành	Trích yếu văn bản
1			
2			
3			
...			

*Biểu số 04:***BIỂU TỔNG HỢP**

Văn bản chỉ đạo và kết quả kiểm tra, giám sát việc triển khai nghiên cứu, học tập, tuyên truyền và thực hiện chỉ thị,
nghị quyết của Đảng của các huyện, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ

TT	Đơn vị	Văn bản chỉ đạo (<i>cụ thể</i>)			Hình thức kiểm tra, giám sát		Ghi chú (<i>liệt kê cụ thể</i>)
		Cấp uỷ	Ủy ban Kiểm tra	Ban Tuyên giáo	Thường xuyên	Trực tiếp (đơn vị)	
1						
2						
Tổng cộng							